СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                            №   20

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Передать с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года органам местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области осуществление  полномочия по решению следующих вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, в бюджет Первомайского района Оренбургской области:
- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;
- принятие решений о приватизации жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда поселения;
-установление, начисление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений Первомайского района Оренбургской области;
- бюджетные полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений;
- полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению контроля в сфере закупок;
- полномочия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Советский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов.
2. Передать с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года органам местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в бюджет Первомайского района Оренбургской области:
-  по осуществлению полномочий заказчика на определение поставщиков (подрядчиков , исполнителей ) для муниципальных  заказчиков , действующих от имени сельского поселения , в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 26 Федерального закона  от 05.04.2013  № 44-ФЗ "О  контрактной системе в сфере закупок  товаров , работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.";
          3. Передать с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года органам местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в бюджет Первомайского района Оренбургской области:
 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры , в части организации и оплаты  труда работников культуры (руководителей  и специалистов )";
- организация библиотечного обслуживания населения , комплектование и  обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселений  (руководителей и специалистов ).
	4. Администрации муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области заключить с органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Оренбургской области соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в соответствии с пунктами 1, 2,3   настоящего решения.
	5. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики муниципальной собственности и вопросам сельского муниципального хозяйства.
	6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке  в соответствии с действующим законодательством и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Советский сельсовет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Советский сельсовет                                                                      В.А. Тюрин

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Советский сельсовет			                                                 Н.Л. Мазаев